
2023年 4月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

春暖の候、 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

感染防止の観点から、ご利用者様 ご家族様には長くに渡り、 

面会禁止措置にご協力を頂きありがとうございました。 

ようやく、感染状況も落ち着いてきたため、面会を再開させて頂く事 

となりました。 

ただし、急にコロナ前のような対応ができるわけではありません。 

介護医療院といたしましては 以下の対応での面会再開とさせて頂きます 

現在 リモート面会の予約が入っている方に、予約の入っている時間に、 

直接面会をしていただく事から、はじめていきます 

 
  

 
 

   
 ● 南館入り口から入っていただき 南館 自動検温器で体温を測ってから 入室してください 

   体調不良の方は面会をご遠慮ください。 

   ５階エレベーター前まで来ていただき 面会していただきます。 

   本館１階入り口からは お入りいただけません。 

   ５階エレベーター前に 面会ノートがあるため 記入をお願いします。 

   体温は南館入り口で測定したものをご記入ください。 

記入例 

利用者名 面会者名 続柄 南館で測定した体温 来院時間 

     
 

 

  

 

● 毎週 火曜日 ・ 木曜日 ２時から２時４５分の間   

リモート面会と同じ、５分の面会   

 

   

 

●当面、面会者は最大４名までとさせて頂きます。 

   ２名以上の場合は、２名ずつで面会していただき、別の場所で待っていただき、ご家族同士

で交代していただきます。 
   

 

   

 
 ● 大変申し訳ありませんが、１７歳以下の子供さんの面会は出来ません。 

 
● 次回の面会も 今までと同じ 面会終了後に 予約を取っていただきます。 

   
 

   

 

職員の指示に従って下さい。大変申し訳ありませんが 職員の指示に従っていただけない場

合 次回の予約をお取りすることはできません。 

 

  

   
 

   

 
リモート面会の予約をしていらっしゃらないご家族で、新たに面会を希望される方は  

介護医療院迄ご連絡をお願い致します。 

 

   

    
 

   

 

洗濯物の受け渡しに関しては、今までと同じ対応とさせて頂きます。 

 
  

 

   

介 護 医 療 院 便 り 
 



     
 

   

お願い 

衣替えについて 

 暖かくなってきました。冬に使用していた ハーフケット 

から 大判バスタオルへの衣替えをお願いいたします。 

厚手のシャツや靴下も 季節にあった物への  

衣替えをお願いします。収納スペースが限られています。 

冬物は お持ち帰りをお願いしています。面会が再開され   

お部屋に入られる時にはご配慮をお願い致します。      【ご利用者様と一緒に作成した今月の作品です】 

居室変更について 

介護医療院は 重度の療養が必要な方の施設です。ご利用者様の状況、処置などの都合によりお部屋を変更さ

せていただく事があります。 

多床室から同じ多床室になる時には 都度、連絡は出来ません。同様に 個室で部屋の場所が変わる時にも  

都度、連絡は出来ません。 

入所時に 多床室希望で、多床室の空きがなく個室対応された方は 多床室に変わられた日時等は 請求書 

送付時等に 書面にてお知らせいたします (電話での報告はできません) 

ただし、多床室から個室になる時には 料金の負担が増えるため、必ずご家族の了承を頂いてお部屋を変更 

いたします。 

上記のことは 介護医療院 利用計画書 第８条 協力義務 に値しますので 宜しくお願い致します。 

 

介護医療院のイベント風景  (^^)/ 

前回大好評だった お寿司のイベントを 行いました。 

また、３年ぶりに ほんの少しの時間ですが、西尾病院 となりの緑川で 桜を見ることがで

きました。  (^_-)-☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


